5

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря   2014 г.	                               №  1316
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы, утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 июля 2011 года № 453 (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское
от 12 сентября 2011 года № 607, от 21 февраля 2012 года № 93,
от 23 августа 2012 года № 571, от 30 ноября 2012 года № 869,
от 3 сентября 2013 года № 640, от 19 ноября 2013 года № 861/2,
от 17 марта 2014 года №229)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года № 1331-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информационных технологий Свердловской области до 2020 года», в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы» в соответствие с решением Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2013 года № 501 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»                     (с изменениями, внесёнными решениями Думы муниципального образования Алапаевское от 27 марта 2014 года № 551, от 29 мая 2014 года № 577, от 26 июня 2014 года № 591, от 28 августа 2014 года № 603, от 29 октября 2014 года № 630), руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение  безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 июля 2011 года № 453 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В строке 10 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования –9304,9 тыс.руб.,
в том числе местный бюджет – 9304,9 тыс.руб.
По годам:
2012 год – 1060,0 тыс. руб.
2013 год – 1450,0 тыс. руб.
2014 год – 1644,9 тыс. руб.
2015 год – 1700,0 тыс. руб.
2016 год – 1350,0 тыс. руб.
2017–2020 годы – 2100,0 тыс. руб.»;
1.2. Раздел «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.3. Раздел «Расходы на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту О.М. Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                              К.И.Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 30 декабря 2014 года № 1316

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы

	№
Стро-
ки
	Наименование мероприятия
	Срок выполне-ния мероприя-тия
	Финансирование, тыс.руб.
	Взаимо-связь с целями и задачами целевой програм-мы (номер пункта цели; номер строки целевого показате-ля)

	Всего,
в том числе
	Мест-ный
Бюд-жет (плано-вый объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ВСЕГО по  Программе,
в том числе
	Х
	9304,9
	9304,9

	2.
	Первый год реализации
	2012 год
	1060,0
	1060,0

	3.
	Второй год реализации
	2013 год
	1450,0
	1450,0

	4.
	Третий год реализации
	2014 год
	1644,9
	1644,9

	5.
	Четвёртый год реализации
	2015 год
	1700,0
	1700,0

	6.
	Пятый год реализации
	2016 год
	1350,0
	1350,0

	7.
	По итогам  реализации
	2017-2020 годы
	2100,0
	2100,0

	8.
	1. Профилактические мероприятия по снижению дорожно-транспортного травматизма

	9.
	Всего по разделу
	2012–2020 годы
	25,0
	25,0

	10.
	Первый год реализации
	2012 год
	0,0
	0,0

	11.
	Второй год реализации
	2013 год
	5,0
	5,0

	12.
	Третий год реализации
	2014 год
	10,0
	10,0

	13.
	Четвёртый год реализации
	2015 год
	0,0
	0,0

	14.
	Пятый год реализации
	2016 год
	10,0
	10,0

	15.
	По итогам реализации
	2017-2020 годы
	0,0
	0,0

	16.
	Проведение профилактических мероприятий по снижению детского дорожно-транспортного травматизма
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	25,0
0
5,0
10,0
0,0
10,0
0,0
	25,0
0
5,0
10,0
0,0
10,0
0,0

	6 –1,2,3,4

	17.

	2. Инженерные мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Алапаевское

	18.
	Всего по разделу
	2012–2020 годы
	9279,9
	9279,9

	19.
	Первый год реализации
	2012 год
	1060,0
	1060,0

	20.
	Второй год реализации
	2013 год
	1445,0
	1445,0

	21.
	Третий год реализации
	2014 год
	1634,9
	1634,9

	22.
	Четвёртый год реализации
	2015 год
	1700,0
	1700,0

	23.
	Пятый год реализации
	2016 год
	1340,0
	1340,0

	24.
	По итогам реализации
	2017-2020 годы
	2100,0
	2100,0

	25.
	Приобретение и установка дорожных знаков на дорогах общего пользования местного значения
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	1384,9
180,0
195,0
329,9
0,0
180,0
500,0
	1384,9
180,0
195,0
329,9
0,0
180,0
500,0
	6 –1,2,3,4

	26.

	Изготовление и установка щитов с социально-значимой информацией по безопасности дорожного движения на дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Алапаевское
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	160,0
0
0
30,0
0,0
30,0
100,0

	160,0
0
0
30,0
0,0
30,0
100,0

	6 –1,2,3,4

	27.

	28.
	Мероприятия по организации дорожного движения в населённых пунктах муниципального образования Алапаевское
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	2500,0
300,0
0
320,0
1100,0
280,0
500,0
	2500,0
300,0
0
320,0
1100,0
280,0
500,0
	6 – 1,2,3,4

	29.
	Устройство тротуаров на территории муниципального образования Алапаевское
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	3600,0
300,0
600,0
500,0
600,0
600,0
1000,0
	3600,0
300,0
600,0
500,0
600,0
600,0
1000,0
	6 – 1,2,3,4

	30.
	Приобретение и установка автобусных остановок на территории муниципального образования Алапаевское
	ВСЕГО
2012 год
2013 год
2014 год
2015 год
2016 год
2017-2020 годы
	1635,0
280,0
650,0
455,0
0,0
250,0
0,0
	1635,0
280,0
650,0
455,0
0,0
250,0
0,0
	6 – 1,2,3,4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 30 декабря 2014 года № 1316

Расходы
на реализацию муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Алапаевское» на 2012-2020 годы

Заказчик (заказчик координатор) – Управление градостроительства, транспорта и охраны окружающей среды

	№ п.п.
	Источник финансирования
	Всего,
тыс.
руб.
	В том числе

	2012 год реализации
программы
	2013 год реализации
программы
	2014 год реализации
программы
	2015 год реализации
программы
	2016 год реализации
программы
	2017 - 2020 годы реализации
программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	МБ
	9304,9
	1060,0
	1450,0
	1644,9
	1700,0
	1350,0
	2100,0

image1.jpeg